
صفحه آخر

هادی عامری: تلاش برای آزادسازی جولان
عامل اصلی تحریم نجبا از سوی ترامپ بود

به گفته فرمانده ارشد بسیج مردمی عراق 
علت تصمیم کنگره آمریکا در مورد تحریم 
جنبش »نجبا«، قصد این جنبش برای مشارکت 

در آزادسازی »جولان« اشغالی در سوریه بود.
»هادی عامری« در واکنش به اقدام کنگره آمریکا 
در تحریم جنبش »نجبا«ی عراق، گفت، این اقدام، 
صددرصد به خاطر آن است که برادران ما در نجبا 
قصد خود را برای مشارکت در آزادسازی جولان اعلام 

کردند.از دشمن، توقعی جز این وجود ندارد و اینکه آنها 
)آمریکایی‌ها( نجبا را گروهی تروریست قلمداد کرده‌اند، 
نه‌تنها جای ناراحتی ندارد، بلکه مدال افتخاری برای ما 
و رزمندگان مقاومت اسلامی )نجبا( است.این فرمانده 
بسیج مردمی عراق تصریح کرد: »حتی اگر همه دنیا 
مخالف ما باشند، به اصول و ارزش‌های خودمان ایمان 
داریم و منفعل نخواهیم شد.« اخیرا آمریکا جنبش نجبا 

را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داد.

شاهزاده ربوده شده قطری در امارات
 در آستانه مرگ

رسانه‌های قطری نوار صوتی جدیدی از اظهارات 
»شیخ عبدالله‌بن‌علی ‌آل‌ثانی« از اعضای خاندان سلطنتی 
قطر را که مدتی است از سوی دولت امارات ربوده شده 
منتشر کردند که در آن این شاهزاده می‌گوید آن‌قدر فشار 
به وی را زیاد کرده‌اند که گاهی به فکر خودکشی می‌افتد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه الجزیره، شیخ 
عبدالله‌بن‌علی آل‌ثانی)شاهزاده ربوده شده توسط امارات( از 
اعضای خاندان سلطنتی قطر با انتشار یک فایل صوتی گفته، 

دلیل تشدید بحران دوحه چشم طمع »محمدبن سلمان«، 
ولیعهد عربستان و محمدبن زاید، ولیعهد امارات به دارایی‌های 
قطر است. شیخ عبدالله سپس مردم قطر را به پایبندی به نظام 
موجود در کشورشان توصیه کرده و به آنها هشدار می‌دهد، فریب 
رشوه‌هایی که به آنها پیشنهاد می‌شود را نخورند و به دست خود 
قطر را نابود نکنند. همچنین وی در این فایل صوتی می‌گوید 
پس از اینکه ولیعهد ابوظبی او را تحت فشار گذاشت، تصمیم 

به خودکشی گرفت اما بنا به دلایلی از این کار منصرف شد.
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یک روزنامه آمریکایی جزئیاتی تکان دهنده از 
دیدار چندی پیش ولیعهد عربستان با شاه اردن را 
منتشر کرده و نوشته، بن سلمان دراین دیدار ضمن 
پیشنهاد رشوه سه میلیارد دلاری به عبدالله دوم 
برای ورود این کشور به جنگ یمن، از وی می‌خواهد 

از فلسطینی‌ها حمایت نکند. 
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از خبرنگار دیپلماتیک 
خود در شهر امان پایتخت اردن نوشته: »دیدار عبدالله دوم 
شاه اردن و محمد بن سلمان ولیعهد عربستان )که ماه 
گذشته صورت گرفت( بسیار طولانی و پر تنش بود... شاه 
اردن دیدار با بن سلمان را نیمه کاره رها کرد و با عصبانیت 
و بدون خداحافظی از اتاق خارج شد و مستقیم به سمت 
هواپیمای اختصاصی خود حرکت کرد و به اردن بازگشت.«

 به گزارش تسنیم، نیویورک تایمز سپس به جزئیات 
بیشتری از این دیدار پرداخت و افزود: »محمد بن سلمان 
در این دیدار از شاه اردن خواسته بود در وهله اول، در 
نشست سران کشورهای اسلامی درباره قدس در اسلامبول 
شرکت نکند که شاه اردن این درخواست را به طور کامل 
رد کرد. محمد‌بن‌سلمان همچنین در این دیدار به شاه 
اردن می‌گوید عربستان باید سرپرستی اوقاف اسلامی در 
شهر قدس را برعهده داشته باشد و نه اردن، زیرا عربستان 
اولین کشور اسلامی است که رسالت اسلام از شهر مدینه 
منوره و مکه مکرمه واقع در این کشور آغاز شد.« به 
 گزارش نیویورک تایمز، »عبدالله دوم هم در پاسخ به 

محمد بن سلمان می‌گوید ما هاشمی و از خاندان رسول‌الله 
هستیم و از سلسله پادشاهی هستیم که مقدسات اسلامی 
در شهر قدس را در طول 900 سال سرپرستی کرده‌ایم؛ 
حتی در حکومت عثمانی. درخصوص عربستان، این کشور 
مکه مکرمه و مدینه منوره را دارد و به آنها اهتمام و توجه 

ورزد و از آنها محافظت کند.«
به نوشته نیویورک تایمز، تنش در سخنان شاه اردن 
و ولیعهد سعودی وقتی بالا می‌گیرد که بن سلمان از 
عبدالله دوم می‌خواهد تا پیشنهادش درخصوص پرداخت 
سه میلیارد دلار به اردن در مقابل شرکت ارتش اردن در 

جنگ علیه یمن را قبول کند. برپایه این گزارش، محمد بن 
سلمان عباراتی به کار برد که باعث خشم و خدشه به عزت 
نفس شاه اردن می‌شود. بن سلمان به شاه اردن می‌گوید 
»ارتش اردن باید شجاع باشد و در کنار ارتش‌های عربستان 

و امارات در جنگ علیه یمن شرکت کند.«
به نوشته نیویورک تایمز، شاه اردن نیز با تندی به 
بن سلمان پاسخ می‌دهد: »وقتی جنگ سال 1967 روی 
داد و ارتش اردن خیابان به خیابان و محله به محله در 
شهر قدس می‌جنگید، شما کجا بودید؟ ارتش اسرائیل در 
طول پنج روز به کشورهای عربی یورش برد اما سه هفته 

نتوانست شهر قدس را بگیرد زیرا ارتش اردن با شجاعت 
مثال زدنی مقاومت کرد و تلفات زیادی به ارتش اسرائیل 
وارد کرد. درباره شجاعت ارتش اردن جای صحبت نیست 
زیرا تاریخ بزرگی در شجاعت و نبرد دارد... ما نیاز نداریم 
که کسی به ما درس شجاعت بدهد.« وی سپس بدون 
خداحافظی با محمد بن سلمان اتاق را ترک کرد و به اردن 
برگشت و از آن زمان، تمام تماس‌ها بین اردن و عربستان 

قطع شده است.
ضرب شست تازه یمن 
به مزدوران عربستان

خبر دیگر اینکه کمین‎های نیروهای ارتش یمن و 
انصارالله در صحرای میدی استان حجه واقع در غرب 
این کشور، به کشته شدن ده‎ها نظامی و افسر و فرمانده 
سودانی عضو ائتلاف سعودی انجامید. یک منبع نظامی 
یمن می‎گوید ده‎ها نفر از نظامیان سودانی اعم از »فرمانده، 
افسر و سرباز« در کمین‎های نیروهای یمنی کشته شدند.

 از آغاز جنگ عربستان علیه یمن تاکنون، صدها نفر 
از شبه نظامیان سودانی وابسته به ائتلاف سعودی در 
درگیری با نیروهای ارتش یمن و انصارالله کشته شده‌اند 
و به دلیل متحمل شدن تلفات سنگین جانی حتی احتمال 
خروج سودان از ائتلاف سعودی وجود دارد. از سوی دیگر 
به دنبال تشدید جنایت آل‌سعود در یمن دولت آلمان 
روز جمعه اعلام کرد »فوراً« فروش ساح به عربستان را 

متوقف خواهد کرد. 

نوجوان انگلیسی که ایمیل »جان برنان« 
رئیس‌وقت سیا و برخی مقامات ارشد دولت اوباما 
را هک کرده  و با معرفی خود به عنوان رئیس 
سیا و... اطلاعات فوق محرمانه را به دست آورده 
بود، در جریان محاکمه گفته فساد حاکم بر دولت 

آمریکا باعث شده علیه آنها وارد عمل شود.
»کین گمبل« که اکنون ۱۸ ساله است، زمانی که 
15 سال بیشتر نداشت از شهر کولوایل انگلیس موفق 
شد اطلاعات فوق سری سازمان‌های امنیتی آمریکا و 
بویژه سازمان سیا و رئیسش جان برنان را به سرقت 
ببرد. وی انگیزه این کار را تنفر از دولت فاسد آمریکا 

ذکر کرده است.
»جان لیوید-جونز«، دادستان انگلیسی به دادگاه 
کیفری مرکزی »اولد بیلی« انگلستان در این باره گفته 
»کین گمبل به حساب‌های ارتباطی برخی از مقام‌های 
اطلاعاتی عالی‌رتبه آمریکا و کارکنان دولتی دسترسی 

پیدا کرد. او همچنین به شبکه‌های پلیس و آژانس 
اطلاعاتی آمریکا دسترسی پیدا کرده بود.« گمبل بین 
ژوئن ۲۰۱۵ و فوریه ۲۰۱۶ به ۱۰ خطا در استفاده از 
کامپیوتر اذعان کرد و اکنون منتظر است زندانی شود. 
گمبل در تماس‌هایی با شرکت‌های »وریزون« 
و »ای‌اوال« صدای »جان برنان«، رئیس‌وقت آژانس 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( را تقلید کرده ‌اما در 
پاسخ به این سؤال امنیتی که اولین حیوان خانگی 
برنان چه بوده است، لغزید.این نوجوان متخصصان 
را در غول اینترنت متقاعد کرد که جان برنان رئیس 
‌وقت سازمان سیا است تا به اطلاعات کامپیوتر او 

دسترسی پیدا کند.
 او همچنین به مرکز اطلاعات اف.بی.آی گفته 
»مارک جولیانو، معاون مدیرعامل هستم« تا به پایگاه 

اطلاعاتی اف.بی.آی دسترسی پیدا کند.
طبق گزارش‌ها، اسناد حساس بسیاری از صندوق 

پیام ایمیل شخصی برنان رئیس ‌وقت سیا به سرقت 
رفته است و گمبل به اطلاعاتی درباره عملیات‌های 
نظامی و اطلاعاتی در ایران و افغانستان دست یافته 
است. به گزارش ایسنا سایر اهداف وی شامل جی 
جانسون، وزیر امنیت داخلی آمریکا، آوریل هینز، 

معاون مشاور امنیت ملی باراک اوباما، جان هولدرن، 
مشاور ارشد او در علوم و فناوری و امی هس، عامل ویژه 
اف‌بی‌آی می‌شدند. گمبل همچنین دسترسی غیر مجاز 
گسترده‌ای به شبکه وزارت دادگستری آمریکا داشته 
و توانسته به اسناد دادگاه‌ها از جمله اسناد مربوط به 

لکه نفتی خلیج مکزیک برسد. 
این نوجوان انگلیسی همچنین تلاش داشته 
با ویکی‌لیکس ارتباط برقرار کند و گفته بود که 
لیستی از تمام کارکنان وزارت امنیت داخلی آمریکا 
را دارد. به گفته دادستان انگلیس گمبل اعلام کرده 
در »حمایت از فلسطینیان« و اینکه ایالات متحده 
آمریکا »غیرنظامیان بیگناه را می‌کشد« انگیزه گرفته 
است. گمبل در سال 2015به یک روزنامه نگار گفته 
بود که همه این‌ها توسط من شروع شده و بیشتر 
 از این‌ها آمریکا را فاسد می‌دانم و تصمیم گرفتم

در این باره کاری انجام دهم.

در پی شکست مجلس سنای آمریکا در توافق 
بر سر بودجه اضطراری موقت برای تأمین منابع مالی 
دولت دونالد ترامپ، دولت آمریکا رسما تعطیل شد.

در آمریکا تعطیلی دولت زمانی اتفاق می‌افتد که 
رئیس‌جمهور و کنگره این کشور نتوانند قانون مربوط به 
تخصیص اعتبارات نهادهای دولتی را در موعد مقرر به امضا 
برسانند. هنگام تعطیلی، بخشی از کارکنان نهادهای رده 
بالای دولتی بر سر کار باقی می‌مانند، اما از اکثر کارمندانی 
که مشاغلشان اهمیت حیاتی ندارد خواسته می‌شود به خانه 
بروند. به عنوان مثال، کارکنان پارک‌های ملی، موزه‌ها و 

اماکن تفریحی سر کار حاضر نمی‌شوند. 
چهار سال پیش که دولت آمریکا تعطیل شد به 850 
هزار کارمند دولتی مرخصی اجباری داده شد. به کارمندانی 
که به آنها مرخصی اجباری داده می‌شود، حقوق پرداخت 
می‌شود، اما مشکل آنجا است که آنها اغلب نمی‌دانند پولشان 
را کی دریافت می‌کنند. تصمیم‌گیری درباره این موضوع که 
حقوق مدت زمان مرخصی اجباری چه زمانی پرداخت شود 

به نهاد استخدام‌کننده کارمند بستگی دارد. 
روز جمعه دموکرات‌ها در حالی که یک سال بیشتر از 
عمر دولت ترامپ نمی‌گذرد دولت وی را به تعطیلی کشاندند. 
مجلس نمایندگان آمریکا پنجشنبه شب لایحه‌ای را با 230 
رأی موافق و 197 رأی مخالف به تصویب رساند که خواستار 
ادامه تأمین هزینه‌های دولت تا چهار هفته آینده شده بود 
و این لایحه را به سنای آمریکا فرستاد اما اعضای دموکرات 
مجلس سنا در یک رأی‌گیری در ساعات پایانی جمعه شب 
)بامداد شنبه به وقت تهران( به طرحی که خواستار تأمین 
بودجه دولت برای چهار هفته بود رأی مخالف دادند و بدین 

گونه دولت آمریکا رسما تعطیل شد. 
آسوشیتدپرس نیز در این زمینه گزارش داده »با گذشتن 
از نیمه شب جمعه )به وقت واشنگتن(، دولت فدرال آمریکا 
تعطیل شد و همه خدمات حیاتی به جز خدمات حیاتی 
دولت، متوقف می‌شود؛ موضوعی که یک سال پس از مراسم 
تحلیف رئیس‌جمهور دونالد ترامپ، نشانه آشکاری از اختلال 
عملکرد در واشنگتن است.«از سال 1976، این نوزدهمین 

بار است که دولت آمریکا به دلیل اختلافات بر سر بودجه 
با تعطیلی مواجه می‌شود. آخرین بار، دولت باراک اوباما، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال 2013 برای مدت 16 
روز تعطیل شده بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد این تعطیلی 
باعث زیان 24 میلیارد دلاری به فعالیت‌های اقتصادی 

آمریکا شده است. 
واکنش ترامپ

ترامپ در واکنش به تعطیلی دولتش در توئیتر خود 
به نمایندگان دموکرات حمله کرد و گفت آنها می‌خواهند 
»موفقیت‌های بزرگ« جمهوری‌خواهان در کاهش مالیات 
و اقدامات دولت او برای شکوفایی اقتصاد را تضعیف کنند.

کاخ سفید نیز پس از تعطیلی دولت فدرال بیانیه‌ای 
صادر کرد و در آن به سناتورهای دموکرات به ویژه »چاک 
شومر« رهبر اقلیت دموکرات‌های سنا تاخت. در بیانیه 
کاخ سفید آمده است: »دموکرات‌های سنا تعطیلی)دولت( 
را مدیون شومر هستند. آنها سیاست را بر امنیت ملی، 
خانواده‌های نظامیان، کودکان آسیب‌پذیر و توانایی دولت 

ما برای خدمت به همه آمریکایی‌ها ترجیح دادند. در حالی 
که دموکرات‌ها شهروندان قانونی‌مان را بر سر خواسته‌های 
بی‌ملاحظه‌شان به گروگان گرفته‌اند، ما درباره وضعیت 
مهاجران غیرقانونی مذاکره نخواهیم کرد. این رفتار بازندگان 

اخلالگر است و نه رفتار قانونگذاران.
 وقتی دموکرات‌ها شروع به توجه به نیروهای مسلح 
و نیروهای امدادی‌مان بکنند، ما در مذاکرات درباره 
اصلاح مهاجرت را باز خواهیم کرد.« مایکل پنس معاون 
رئیس‌جمهور آمریکا نیز در مسیر سفر خود به مصر، رژیم 
صهیونیستی و اردن، درباره اثرات »تعطیلی دولت فدرال« 
این کشور بر نظامیان آمریکایی مستقر در کویت ابراز 
نگرانی کرد و با انتقاد از مواضع دموکرات‌های سنا، از تاثیر 
تعطیلی دولت بر اقدامات نظامیان آمریکایی مستقر در 
کشورهای جهان حرف زد. مایک پنس گفت: »برای تک 
تک آمریکایی‌ها ناامیدکننده است که دموکرات‌ها در زمانی 
که نیروهایمان در شرایط دشواری حضور دارند، دولت را 

تعطیل می‌کنند.«

منابع دولتی در میانمار می‌گویند طی همین امروز و فردا روند بازگشت 
مسلمانان میانماری که به بنگلادش گریخته‌اند،‌آغاز می‌شود.

به گزارش خبرگزاری شبستان رسانه‌های دولتی میانمار می‌گویند، مسئولان 
این کشور در حال نهایی کردن آمادگی‌های لازم برای بازگرداندن اولین گروه 
از مسلمانان روهینگیایی هستند که از ایالت راخین  و از دست جنایات ارتش و 
بودائیان افراطی فرار کرده‌اند. این در حالی است که هنوز تردیدهای بی‌شماری 
نسبت به این طرح در میان مهاجران روهینگیایی و در سازمان ملل وجود دارد.

»نایی پو« وزیر خارجه ایالت راخین از تکمیل ساخت ساختمان ها،کلینیک‌های 
پزشکی و زیرساخت‌های بهداشتی در بازدید از اردوگاه‌های ساخته شده برای 
بازگشت مهاجران در ایالت راخین خبر داده است. بیش از 655 هزار مسلمان 
روهینگیایی در پی سرکوب دولت و افراطی‌های میانمار به بنگلادش گریخته‌اند. 
بر اساس گزارش‌های منتشر شده ،میانمار دو مرکز پذیرش و یک اردوگاه موقت 
در نزدیکی »مانگتاو« را برای اسکان مهاجرانی که از بنگلادش برمی گردند، در 
نظر گرفته است. بر اساس توافق‌های صورت گرفته میان میانمار و بنگلادش این 

فرآیند از روز سه شنبه آغاز خواهد شد و تا دو سال آینده ادامه خواهد داشت.
از سوی دیگر، افرادی که به تازگی وارد اردوگاه‌های مهاجرتی در بنگلادش 
شده‌اند، می‌گویند، حتی اگر میانمار برای آغاز پذیرش مسلمانان روهینگیایی از 
هفته آینده آماده‌باشد، فرار روهینگیایی‌ها از ایالت راخین همچنان ادامه خواهد 
داشت. »پل وریز« سخنگوی آژانس مهاجرتی سازمان ملل در میانمار هشدار داده 
بازگشت مهاجران از بنگلادش نباید با عجله و بدون رضایت مهاجران و بدون حل 

مشکل اصلی در ایالت راخین انجام شود. 
هفته گذشته وزارت خارجه میانمار درپایان دومین دورگفت‌وگوهای دوجانبه 
با بنگلادش با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، از هفته آینده که برنامه بازگشت آوارگان 
روهینگیایی‌ از بنگلادش آغاز می‌شود، اولین گروه از آنها شامل یک هزار و ۲۰۰ 

نفر به کشور باز می‌گردند. 

یک کارشناس صهیونیستی فاش کرده سازمان جاسوسی 
اسرائیل )موساد( تا سال ۲۰۱۷ دست کم ۳000 نفر از جمله بسیاری 

افراد بی‌گناه را ترور کرده است.
مجله »اشپیگل« آلمان به نقل از »رونین بیرجمن«، روزنامه‌نگار و 
کارشناس صهیونیست به آدم‌کشی سازمان اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
پرداخته و نوشته، بسیاری از افرادی را که موساد می‌کشد، مردم 
عادی هستند: »صحبت درباره ترور دست کم ۳۰۰۰ تن است که تنها 
شامل‌اشخاص تحت تعقیب نبوده بلکه در میان آنها تعداد زیادی از افراد 
بی‌گناه به چشم می‌خورند که به خاطر حضورشان در زمان‌اشتباه و مکانی 

نادرست ترور شده‌اند.«
به گزارش ایسنا، این کارشناس صهیونیست در ادامه اینگونه به جزئیات 
‌اشاره می‌کند: »مثلا در جریان انتفاضه دوم فلسطینی‌ها، زمان‌هایی بود که 
موساد دستور عملیات ترور چهار تا پنج تن را صادر می‌کرد و عمده این 
دستورات در مورد اعضای جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس بود.«

»بیرجمن« که کتابی با عنوان »جنگ در سایه، اسرائیل و عملیات 
کشتار محرمانه موساد« را در نوبت انتشار دارد اضافه می‌کند که اسرائیل، 
مهد تروریسم و آدم‌کشی است. این کتاب شامل دوره زمانی گسترده‌ای 
است و در آن به عملکرد موساد تا پاییز سال ۲۰۱۷ پرداخته شده و 
نویسنده در آن از ماموریت‌های موساد و روند اتخاذ تصمیمات سیاسی 
در پس پرده این عملیات‌ها صحبت می‌کند. این در حالی است که رژیم 
صهیونیستی که مهد تروریسم و تروریست پرور است فلسطینی‌ها را به 

جرم تروریست بودن دستگیر، شکنجه و اعدام می‌کند. 
نقش موساد در عملیات تروریستی صیدا 

از سوی دیگر منابع امنیتی لبنانی فاش کردند که گروه‌های امنیت 
داخلی به سرنخ‌هایی درباره انفجاری که اخیرا یکی از اعضای جنبش 
حماس در صیدا را هدف قرار داده، رسیدند و نتایج نشان می‌دهد که 
موساد پشت این انفجار بوده است. این منابع اعلام کردند، بررسی محتوای 
دوربین‌های مداربسته در مکان انفجار و پیگیری تماس‌ها و تلاش‌های 
شاخه اطلاعات به دستاورد امنیتی چشمگیری منجر شد که جزئیات 
آن در بیانیه جداگانه‌ای منتشر خواهد شد. جنبش حماس نیز از زخمی 
شدن محمد حمدان، یکی از اعضای این جنبش در انفجاری که خودرواش 
را در محله البستان الکبیر در شهر صیدا هدف قرار داد، خبر داد. این 
جنبش تأکید کرد که نشانه‌های اولیه حاکی از این است که اسرائیل در 

این انفجار دست دارد.

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در ادامه پیشروی‌های خود به 
سمت مرکز استان ادلب، کنترل کامل فرودگاه راهبردی »ابوظهور« را 

در دست گرفتند.
خبرگزاری میزان به نقل از شبکه »المنار« گزارش داده، نیروهای ارتش سوریه 
و مقاومت دیروز موفق شدند کنترل کامل فرودگاه »ابوظهور« را به دست بگیرند. 
در این عملیات، ابتدا شش روستا در محور جنوبی فرودگاه آزاد شدند و سپس، 

نیروهای ارتش و مقاومت وارد فرودگاه شدند.
تسلط نیروهای دولتی بر فرودگاه راهبردی ابوظهور در جنوب شرقی استان 
»ادلب«، ضربه روحی مهلکی به تروریست‌ها در شهر »ادلب« وارد می‌کند. این 
شهر آخرین شهر بزرگ سوریه است که همچنان در اشغال تروریست‌های تکفیری 
قرار دارد. در این عملیات شمار زیادی از تروریست‌ها به هلاکت رسیده و عناصر 

باقی مانده نیز تا کیلومترها عقب‌نشینی کردند.
آغاز حمله زمینی به عفرین

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه اما دیروز اعلام کرده که ارتش 
کشورش عملیات زمینی در عفرین سوریه را عملاً آغاز کرده است. وی گفته: »هیچ 
طمعی در سوریه نداریم و عملیات خود را در مرز )ترکیه و عراق( ادامه خواهیم داد.«
منابع محلی نیز دیروز اعلام کردند، نظامیان ترکیه با عبور از مرز سوریه، 
عملیات عفرین را آغاز کرده‌اند. این منابع همچنین اعلام کردند که همزمان با 
حملات توپخانه سنگین ترکیه به عفرین، نظامیان روسی به سرعت شمال سوریه 

را ترک کردند.
این در حالی است که »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه، خروج نیروهای 
این کشور از عفرین را تکذیب کرد. شهر عفرین از سال 2012 تحت کنترل 
»یگان‌های مدافع خلق کرد سوریه« که به شدت مورد حمایت آمریکا هستند قرار 
دارد.عملیات زمینی ارتش ترکیه در عفرین در حالی صورت می‌گیرد که کشورهای 

سوریه، روسیه و حتی آمریکا با این عملیات، مخالفت کرده بودند.
اردوغان که در کنگره حزب »عدالت و توسعه« در شهر »کوتاهیا«ی استان 
»آناتولی« سخن می‌گفت، افزود: )شهر( منبج سوریه هدف دیگر عملیات نظامی 
ترکیه خواهد بود.ترکیه که در شکل‌گیری بحران خونین شش ساله سوریه، نقش 
پررنگی داشته است، طی سه سال اخیر موضع ثابتی در برابر این بحران نداشته 
است و این مسئله به تنهایی نشان می‌دهد که آنکارا نه تنها به اهداف خود در 
سوریه نرسیده، بلکه کنترلی نیز بر شرایط ندارد و فقط مجبور می‌شود در راستای 

منافع خود، به طور مقطعی، دست به اقدام بزند.
در سال 2011 اردوغان و دیگر سران ترکیه، توسعه ارضی را در سر داشتند و 
کم‌کم، راهبرد »نوعثمانی‌گری« را علم کردند تا نفوذ خود را به‌اصطلاح بر سوریه 

و شمال عراق تثبیت کنند.
اما، در سال 2014 و زمانی که نشانه‌های شکست تروریست‌ها و مخالفان 
»بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه، آشکار شد، ترکیه در ارتباط با مرزهای کردنشین 
خود، به تردید افتاد و تلاش کرد با انجام حملات و عملیات مکرر در شمال 
سوریه، جلوی تشکیل یک دولت کردی در منطقه را بگیرد. اختلاف اصلی ترکیه 
و آمریکا در خارج از مرزهای ترکیه، بر سر همین کردهای تجزیه‌طلب سوریه 
است؛ آمریکا آنها را به سلاح‌های جدید مجهز می‌کند و این مسئله، مورد اعتراض 

شدید ترکیه قرار می‌گیرد. 
در ارتباط با سوریه نیز هر چند شکاف میان آمریکا و ترکیه، یک فرصت و امری 
مثبت برای دمشق محسوب می‌شود، ولی تلاش آمریکا برای ایجاد دولت خودمختار 

کردی در شمال سوریه، دولت دمشق را درگیر بحران جدیدی خواهد کرد.

دونالد ترامپ با  تمدید 6 ساله »شنود« از خارجی‌ها و 
آمریکایی‌ها را امضا و آن را برای اجرا، به نهادهای دولتی ابلاغ کرد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، علی‌رغم جاروجنجال هفته گذشته 
آمریکایی‌ها درباره یکی از بندهای »قانون شنود اطلاعات خارجی«، 

رئیس‌جمهور آمریکا  آن را امضا و به قانون تبدل کرد.
تمدید 6 ساله »قانون شنود اطلاعات خارجی«، هفته گذشته با 256 
رأی موافق و 164 رأی مخالف در مجلس نمایندگان و با 65 رأی موافق 
در برابر 34 رأی مخالف در سنای آمریکا تصویب و سپس، جهت امضا، 

به رئیس جمهور ارجاع  شد. ترامپ هم جمعه این مصوبه را امضا کرد.
او در توئیتر خود دراین‌باره نوشت: »قانون 702 که مجوز دوباره‌ای 

برای جمع‌آوری اطلاعات خارجی را می‌دهد، امضا کردم«.
ترامپ در حالی تمدید 6 ساله برنامه آژانس امنیت ملی آمریکا را به 
قانون تبدیل کرد که یک بند در این قانون به نهادهای اطلاعاتی اجازه 
می‌دهد حتی از شهروندان آمریکایی هم بدون احکام قضائی شنود کنند. 

بهانه این اقدام، کشف ارتباطات تروریستی است.
بحران‌های سال‌های اخیر نشان داد که آمریکا وکشور های اروپایی 
به راحتی ادعاهای خود درباره رعایت حقوق بشر و آزادی ارتباطات را 
زیرپا می‌گذارند، و فقط از این شعارها  به عنوان ابزاری برای تحت فشار 

قراردادن کشورهای مخالف، استفاده می‌کنند.

آغاز شمارش معکوس برای بازگشت 
مسلمانان میانماری به خانه

با امضای ترامپ

شنود از شهروندان آمریکایی
 تا 6 سال دیگر تمدید شد

دیدار جنجالی بن‌سلمان با ملک‌عبدالله دوم به روایت نیویورک تایمز

آل سعود با رشوه 3 میلیارد دلاری
قصد کشاندن اردن به جنگ یمن را داشت

تنفر از دولت فاسد آمریکا انگیزه نابغه 15 ساله برای سرقت اطلاعات سیا

با هلاکت ده‌ها تروریست تکفیری

ارتش سوریه 
فرودگاه ادلب را پس گرفت

پرونده سیاه موساد در آدم‌کشی 
این سازمان 3000 نفر را ترور کرده است

لیبی
اسپوتنیک: یک وکیل حقوقی در لیبی از دست داشتن 
نیروهای ناتو در ارتکاب جنایت جنگی علیه غیرنظامیان این 
کشور خبر داد. »خالد الخویلدی« فرزند سرلشگر »الخویلدی 
الحمیدی« عضو شورای رهبری انقلاب لیبی در دوره »معمر 
قذافی« دیکتاتور سابق این کشور گفته تیم دفاع از قربانیان 
بمباران ناتو در سال 2011 ادله‌ قاطعی درباره دست داشتن 
ناتو در ارتکاب جنایت جنگی علیه غیرنظامیان در لیبی در 
اختیار دارد. در همین رابطه »جان ورمون« وکیل بین‌المللی 
که نظارت بر تیم دفاع از قربانیان بمباران ناتو در لیبی را بر 
عهده دارد، وجود ادله و شواهد حقوقی درباره ارتکاب جنایت 

جنگی ناتو در لیبی را تأیید کرد.
آمریکا

هیل: بر اساس اسنادی که به درخواست قانون آزادی 

اطلاعات  به دست آمده، استفاده‌ رئیس‌جمهور آمریکا از 
»ایر فورس وان« برای پرواز به املاک مختلف و تجمعات 
مربوط به کمپینش، از ماه ژوئن برای مالیات‌دهندگان در 
این کشور نزدیک به 3/2 میلیون دلار هزینه داشته است. 
مجموع هزینه‌های سفرهای ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور 
آمریکا به 13 میلیون و 533 هزار و 937 دلار می‌رسد. 
»تام فیتون«، رئیس دیدبان قضایی آمریکا اظهار داشته، 
رئیس‌جمهور نسبت به مالیات‌دهندگان مسئول است. او 
پولی را که ما به سختی به دست می‌آوریم، خرج می‌کند 
و به همین دلیل است که دیدبان قضایی هزینه‌های دقیق 
سفرهای او را رصد می‌کند. هزینه سفرهای متداول ترامپ 

به خانه‌هایش نیز به این مبلغ اضافه می‌شود.
انگلیس

روزنامه بیلد: ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس در اظهاراتی 
گفته: کشورش خواهان یک توافق تجاری فراگیر با اتحادیه 
اروپا به همراه یک توافق دفاعی در زمانی است که این اتحادیه 
را ترک می‌کند. به گفته »می«، دولت وی به دنبال این نیست 

که در مذاکره با اتحادیه اروپا همه چیز را به نفع خود بردارد 
بلکه خواهان یک توافق تجاری است که جامع‌تر از توافقی 
باشد که اتحادیه اروپا با نروژ یا کانادا دارد. او همچنین گفته: 

ما در حال ترک اتحادیه اروپا هستیم نه قاره اروپا...
چین

 روزنامه لو کانگ: سخنگوی وزارت خارجه چین در 
مصاحبه مطبوعاتی در پکن تاکید کرده دو کره در مسیر بحران 
زدایی گام برمی‌دارند. وی نفس برگزاری گفت‌و‌گوها و توافقات 
دو کشور برای المپیک زمستانی را »بسیار مهم« دانسته و 
گفته اینها نشان می‌دهد شبه جزیره کره در مسیر صلح حرکت 
می‌کند. وی همچنین تاکید کرد جامعه بین‌المللی باید این 
فرصت را مغتنم شمرده و از مذاکرات دو کره و هر اقدامی 
که آنها برای کاستن از تنش‌ها انجام می‌دهند، حمایت کند.

کره شمالی
رویترز: وزارت اتحاد مجدد دو کره در کره‌ جنوبی 
می‌گوید: لغو ناگهانی سفر برنامه‌ریزی شده یکی از هیئت‌های 
کره شمالی برای آماده کردن گروه اجرای هنری پیونگ 

یانگ در جریان المپیک زمستانی سئول موقتی است. وزارت 
اتحاد مجدد دو کره پیش‌تر گفته بود یک تیم هفت نفره از 
کره شمالی قرار است روز شنبه برای بررسی مکان اجرا به 
کره‌جنوبی سفر کنند. هنوز مشخص نیست که آیا این لغو، 
آماده‌سازی برای اجرای تیم هنری کره ‌شمالی در المپیک 
زمستانی پیونگ یانگ، کره ‌جنوبی را نیز تحت تاثیر قرار 
می‌دهد یا خیر، اقدامی که ظاهرا یک موفقیت دیپلماتیک 

پس از ماه‌ها تنش محسوب می‌شد.
لبنان

العهد: طبق اعلام رسانه‌های لبنانی، پدر همسر دبیرکل 
حزب‌الله لبنان دارفانی را وداع گفت.»مصطفی یاسین« پدر 
همسر »سید حسن نصرالله« روز گذشته درگذشت. پیکر وی 
برای دفن به نجف‌اشرف منتقل خواهد شد. وی پدربزرگ 
شهیدان »سید هادی حسن نصرالله« و »حمزه علی یاسین« 
بود. مراسم ترحیم ایشان از ۲۰ تا ۲۲ ژانویه)30 دی ماه 
تا 2 بهمن( در مجتمع امام حسن عسکری)ع( در منطقه 

»الکفاءات« جنوب بیروت برگزار می‌شود.

اختلاف دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بر سر بودجه
دولت آمریکا را به تعطیلی کشاند

سازمان دیده بان حقوق بشر طی گزارش سال 2018 خود، رژیم 
بحرین را یک حکومت سرکوبگر معرفی کرد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، سازمان دیده بان حقوق بشر 
در گزارش سالانه خود، رژیم آل خلیفه را، حکومتی سرکوبگر توصیف 
کرد و نوشت که حقوق بشر طی یک سال گذشته، وضعیت وخیمی در 

بحرین داشته است.
روزنامه »الشرق« قطر دیروز ضمن پوشش‌دادن این خبر، نوشت: 
براساس این گزارش، مقامات بحرین تنها روزنامه مستقل در کشور را 

بسته و انجمن‌های سیاسی پیشرو بحرین را تعطیل کردند.
این گزارش افزود: حقوقدانان برجسته بحرین همچنان به‌خاطر اتهامات 
واهی ، در زندان به سر می‌برند و این افراد پس از شکنجه‌شدن و تحت 

فشار قرار گرفتن، اعتراف می‌کنند و در نهایت نیز اعدام می‌شوند.
در گزارش فوق همچنین آمده است: دولت بحرین با وجود گزارش‌هایی 
مبنی‌بر انجام شکنجه توسط نیروهای سازمان امنیت ملی، این سازمان را 
پس از انحلال، مجددا ایجاد کرد و شاه این کشور قانونی را امضا کرد که 

بر اساس آن غیر نظامیان در محاکم نظامی محاکمه شوند.
بر اساس این گزارش، رژیم بحرین علاوه‌بر اینکه مانع دسترسی فعالان 
مدنی به دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل در امور شکنجه 
می‌شوند، از سفر وکلا به ژنو و شرکت در جلسه شورای حقوق بشر سازمان 

ملل هم ممانعت به عمل می‌آورند.
سرکوب آزادی بیان و جلوگیری از برگزاری تجمعات مسالمت‌آمیز از 
دیگر اقدامات دولت بحرین در سال 2017 بوده است. این رژیم همچنین 
»نبیل رجب« رئیس‌مرکز حقوق بشر بحرین را به اتهام نشر اکاذیب درباره 

اوضاع داخلی کشور، به دو سال حبس محکوم کرده است.

دیده‌بان حقوق بشر پادشاهی بحرین را 
یک حکومتی سرکوبگر اعلام کرد

از همکاری‌های گسترده  مقامات آمریکایی 
اطلاعاتی چین و روسیه علیه آمریکا خبر دادند.

مقامات آمریکایی می‌گویند که در پی نفوذ چینی‌ها 
به ارتباطات مخفیانه سازمان سیا با جاسوس‌ها و 
منابع اطلاعاتی‌اش و به‌اشتراک‌گذاشتن این اطلاعات 
با روسیه، ده‌ها منبع اطلاعاتی و جاسوس آمریکا در 

این دو کشور بازداشت و اعدام شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از ان‌بی‌سی‌نیوز، 
هفته پیش بود که نهادهای ضدجاسوسی آمریکا یک 
افسر پیشین و چینی‌تبار سازمان سیا را به اتهام 
جاسوسی برای چین بازداشت کردند؛ موضوعی که به 

نوشته ان‌بی‌سی یکی از بزرگترین رخنه‌های اطلاعاتی 
در تاریخ آمریکا است.

اما منابع مطلع از ماجرا به ان‌بی‌سی می‌گویند که 
ماجرا ممکن است بدتر از آن چیزی باشد که اعلام 

شده است.
ان‌بی‌سی به نقل از شماری از مقامات کنونی و 
پیشین دولت آمریکا نوشته است که گروه ویژه مشترک 
اف‌بی‌ای و سازمان سیا که در حال تحقیق بر این مورد 
هستند به این نتیجه رسیده است که دولت چین با 
استفاده از جاسوس‌های خود به شیوه‌های ارتباطات 
مخفیانه سازمان سیا نفوذ کرده و با استفاده از اطلاعات 

به‌دست آمده دستکم 20 منبع اطلاعاتی سازمان سیا 
را بازداشت و اعدام کرده است.

همین مقامات به ان‌بی‌سی گفته‌اند مسئولان 
آمریکایی حدس می‌زنند که چینی‌ها این اطلاعات 
را با روس‌ها به‌اشتراک گذاشته‌اند و روسیه نیز با 
استفاده از آنها منابع )اطلاعاتی و جاسوسی( آمریکایی 
را در روسیه بازداشت و احتمالا اعدام کرده است. 
به‌اشتراک‌گذاری اطلاعات از سوی چین با روسیه، 

مسئله‌ای است که پیشتر گزارش نشده بود.
مقامات دولتی آشنا به موضوع می‌گویند که این 
یافته‌های سهمگین که پس از آغاز تحقیقات در سال 

2012 به دست آمده‌اند، به این منجر شد که سازمان 
سیا عملیات جاسوسی انسانی خود را در چین به طور 
موقت متوقف کند و شیوه ارتباطات خود با منابع خود 

در سرتاسر جهان را تغییر اساسی دهد.
به نوشته ان‌بی‌سی‌نیوز، این ماجرا برای سازمان سیا 
که به عملیات میدانی خود افتخار می‌کرد، شوک‌آور 
بود. زیرا هزینه انسانی سنگینی داشت: حدود 20 
منبع سازمان سیا در چین اعدام شدند. که بیشتر از 
تعدادی است که پیشتر گزارش شده بود. همچنین 
تعداد نامعلومی از منابع اطلاعاتی و جاسوس‌ها در 

روسیه ناپدید شدند.

اتحاد اطلاعاتی چین و روسیه علیه آمریکا


